

# ROZUM – SERCE – SMAK

---

Pamięci Profesor  
Izydory Dąbskiej (1904–1983)

## Słowo wstępne

18 czerwca 2008 roku minęła 25 rocznica śmierci Pani Profesor Izydory Dąbskiej. Z tej okazji, z inicjatywy profesora Jerzego Perzanowskiego zostało zorganizowane sympozjum pod tytułem „Rozum – Serce – Smak” w auli im. Grzegorza Piramowicza SJ Wyższej Szkoły Filozoficzno-Pedagogicznej „Ignatianum” w Krakowie.

Profesor Adam Węgrzecki we wprowadzeniu powiedział wówczas, że wspominamy „osobę niezwykłą, która w krakowskim środowisku filozoficznym odegrała ogromną rolę i to właśnie w okresie bardzo trudnym, kiedy reaktywowano filozofię na Uniwersytecie Jagiellońskim i kiedy także odtworzono katedry filozoficzne na tym Uniwersytecie. Profesor Izydora Dąbska, obok Romana Ingardena, była jednym z filarów krakowskiej filozofii w tym czasie”. Celem sympozjum było nade wszystko upamiętnienie tej wspólnie uczonej. Przypomniano przy tej okazji wiersz Zbigniewa Herberta *Potęga smaku*, dedykowany Pani Profesor Dąbskiej – można było usłyszeć zarejestrowany głos Herberta.

Pamiętając o przysłowiu *Verba volant, scripta manent*, uczestnicy sympozjum postanowili wydać niniejszą książkę pamiątkową.

Zasadniczą część artykułów, które znalazły się w części I, stanowią teksty wygłoszone w czasie sesji. Jedynie artykuły dr. Andrzeja Rygalskiego *Rozważania Izydory Dąbskiej nad koncepcją Gottloba Fregego* oraz dr. Piotra Janika SJ *Stoickie pojęcie oznaki według I. Dąbskiej a C.S. Peirce’a koncepcja znaczenia* nie były wcześniej prezentowane. Na część II książki „Rozum – Serce – Smak” składają się publikacje Pani Profesor z „Kwartalnika Filozoficznego” z lat 1938–1950 oraz niepublikowana w tej

postaci praca z 1952 roku, zamieszczane tu za zgodą Redakcji „Kwartalnika”, dzięki uprzejmości profesora Władysława Stróżewskiego. Prace prof. Dąbbskiej zawierają wyniki jej badań w zakresie epistemologii, filozofii nauki, filozofii języka, a także ontologii.

Niech pamięć o tak wybitnej osobie pozostaje wciąż żywa, a jej słowo inspiruje do głębokich, filozoficznych dociekań.

Piotr Janik SJ